
 

 

 

Forslag til vedtægtsændring: Udvidelse af Klage- og 
ordensudvalgets beføjelser til at behandle overtrædelser af 
etiske retningslinjer for hestevelfærd og adfærdskodeks samt 
henvisning til uafhængig disciplinær instans. 
Konsekvensændring af Klage- og ordensudvalgets Reglement. 

 

Dyreetisk Råds påpegning af behovet for, at hesteorganisationerne har etiske retningslinjer for 
hestevelfærd og overholder disse retningslinjer har medført, at Bestyrelsen har gennemgået 
eksisterende retningslinjer og vurderet muligheder for opfølgning på overtrædelser af disse 
retningslinjer. Det har ført til en gennemgang og videreudvikling af de etiske retningslinjer. Et 
resume er vedlagt som bilag 1.  
Dette har været fremlagt og diskuteret på to dialogmøder med medlemmerne hhv. d. 26. 
september og d. 5. november.  

Med hensyn til opfølgning på overtrædelser af de etiske retningslinjer er DI omfattet af FEIFs 
regelsæt, når overtrædelsen sker på en stævnebane eller til en kåring. DI har ikke med det 
nuværende system en procedure for behandling andre typer af overtrædelser. 

Det foreslås nu, at Klage-og Ordensudvalget (KOU) får disse kompetencer, ligesom der gives 
mulighed for at udvide udvalget med yderligere faglige kompetencer til behandling af disse 
sager.  KOU kan tildele sanktioner herunder advarsler, irettesættelser, træffe beslutning om 
midlertidige eller permanente udelukkelse fra deltagelse i enkelte eller alle konkurrencer eller 
aktiviteter under Dansk Islandshesteforening. Der gives også mulighed for, at KOU kan beslutte at 
referere en sag tilbage til Bestyrelsen med anmodning om, at en af DI uafhængig instans skal 
behandle sagen. Det kan være Dansk Idrætsforbund eller en kommende instans under 
Landsudvalget for heste. 

Samtidig med de etiske retningslinjer, tydeliggøres DIs adfærdskodeks for god omgang - mellem 
medlemmer, ryttere, dommere, instruktører, officials af enhver art, samt folk som deltager i DIs 
arrangementer. Det udvidede adfærdskodeks er vedlagt som bilag 2. Overtrædelser af DIs 
adfærdskodeks behandles på samme måde, som overtrædelser af DIs etiske retningslinjer af 
KOU og her er der også mulighed for at sagen kan behandles af en af DI uafhængig instans. 

 

 


